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  Distribución de causas de mortalidad [%] Mortalidad  (%) 

Centro Huenquillahue % de la mortalidad 

clasificada sin causa 

aparente 

 

% de la mortalidad 

clasificada sin 

causa aparente 

acumulado 

Mortalidad [%] 

mensual  

Mortalidad [%] 

acumulado 

Mes: marzo 2014  0  0 0,67 0,67 

Mes: abril 2014  0,07  0,01 0,10  0,77 

Mes: mayo 2014  0,25  0,03 0,06  0,84 

Mes: junio 2014  0,40 0,05 0,06  0,89 

Mes: julio 2014  0,88 0,13 0,09  0,98 

Mes: agosto  2014 3,20 0,38  0,09 1,07 

Mes: septiembre 2014   2,19 0,58 0,14  1,20 

Mes: octubre 2014 2,44 1,1 0,47 1,66 

Mes: noviembre 2014 1,07 1,09 1,15 2,8 

Mes: diciembre 2014 0 1,09 0 2,8 
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Mortalidad y Fármacos 

Peces sin causa aparente: Peces que presentan un tamaño acorde al tamaño de la población  

No tienen alteraciones externas. Coloración propia a su estado 

productivo.  

Clasificación de mortalidad 

Nivel primario:  Considera aspectos externos 

Nivel secundario: Aquellas características no descritas en nivel primario . Peces sin causa aparente. 

Mortalidad  Industria 15 a 20%  

Mortalidad proyección EASA 10% 

Mortalidad acumulada a Dic. 2014: 2,8% 

Fármacos utilizados durante el ciclo : 

Oxitetraciclina  100 mg/kg – Abril 2014 

Florfenicol 20 mg/ Kg Agosto 2014 

Florfenicol 20 mg/ Kg Septiembre  2014 

 

Fármaco autorizado por OMS 

Fármaco autorizado por Sernapesca ( FAR / MP1 (Anexo III) 



Señaletica Tratamientos 

Pág. 
3 

EMPRESAS 

AQUACHILE 


